[image: image1.jpg]VEREADORDE LINHARES

ALYSSON REIS

[image: image1.jpg]
[image: image2.png]

____________________________________________________________________________________________________

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara MUNICIPAL de Linhares
[image: image2.png]
MoçÃo de pesar

Alysson F. G. REis, Vereador com assento nessa casa de leis, vem através desta, manifestar sua solidariedade e encaminha a presente MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento de MARCOS VINICIOS OLIVEIRA.

MENSAGEM HONROSA

MARCOS VINÍCIO OLIVEIRA, conhecido carinhosamente como Marquinhos Cabeça faleceu aos 39 anos de idade, tendo como causa morte complicações advindas da Covid-19.

Marcos era cristão, tendo sido considerado como um dos melhores tecladistas do Brasil, ele também era pianista e professor. Ele estudou Harmonia Moderna e Improvisação com Áudio e Tecnologia Aplicados na instituição de ensino EM&T Escola de Música e Tecnologia.

Foi um musico requisitado tendo tocado com a Orquestra Filadélfia de Copos e Flautas no Congresso Internacional de Educação Cristã, promovido pela ACSI na Faculdade Mackenzie-SP, sob a regência do Maestro Danilo Nakayama, já toucou entre  shows, gravações e Workshops, com:  Paulo César Baruk, Thiago Grulha, Rodrigo Mozart, Luciano Claw, Vitorino Silva, Genesio de Souza, Pr. Phill (Shekináh Glory Choir/Chicago-E.U.A.), Pr. Nelson Bomilcar ,(VPC), Yuri Reis, Daniel e Samuel (Canta Norte 2007), Michelle Nascimento, Danielle Cristina, Soraya Moraes (Grammy Latino), Jamily, Lérida (Raul Gil), Alessandra Rangel, (Grupo Hagios, Raul Gil), Liége, Gislaine e Mylena, Priscilla Lisboa (DVD ao vivo na Sala São Paulo), Moisés Macedo (cantor e apresentador do Programa Gospel Line na TV RECORD), Pr. Daniel Régis, Xande (Harmonia do Samba) com Banda Tempero do Mundo, Rodriguinho (ex-travessus), Salgadinho (Katinguelê), Vaguinho (Ex-Os Morenos), entre outros.

Sem dúvida a música cristã evangélica de Linhares perdeu um grande homem e profissional que dedicou a sua vida a música e a Deus sendo muito respeitado e querido por todos que o conheceram.
Servo de Deus que deixará saudades.

Queremos, através dessa moção, externar nossos votos de pesar aos familiares e amigos.

Linhares/ES, 29 de Julho de 2021.

ALYSSON F. G. REIS

VEREADOR
_________________________________________________________________________________________________________________

Avenida José Tesch, nº 1021, Centro, Linhares-ES - CEP. 29.900-220
Tel.: (27) 3372-6500 -  Ramal 6536 - E-mail: alyssonreis@camaralinhares.es.gov.br